
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 35 DEL 31/01/2013

OGGETTO: PROROGA ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI UNA UNITA' DI 
CATEGORIA B3 PER ESIGENZE TEMPORANEE ED ECCEZIONALI DELL'UFFICIO 
REGISTRO IMPRESE

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiama la determinazione n. 54 del 29/01/2010 con cui si è stabilito di provvedere alla 
assunzione di una unità a tempo determinato per esigenze di carattere temporanee ed 
eccezionali collegate alla complessa modalità Xbrl di presentazione dei bilanci;

Richiamata inoltre la determinazione n. 44 del 28/01/2011 con cui si è stabilito di prorogare 
tale assunzione fino al 31 gennaio 2013, per il permanere delle esigenze temporanee ed 
eccezionali dell'ufficio Registro Imprese;

Vista la richiesta, presentata dalla responsabile del  Servizio Anagrafico Certificativo, di  
prorogare l'assunzione a tempo determinato della sig.ra Fratini Sabrina fino al 31 luglio 
2013;

Preso  atto  che  l'art.  1  comma 400  della  L.  228/2012  stabilisce  che  nelle  more  della  
prevista  armonizzazione pubblico-privato,  fermi  restano i  vincoli  finanziari  previsti  dalla 
normativa  vigente,  nonché  le  previsioni  di  cui  all'art.  36  del  D.Lgs.  165/2001,  le 
amministrazioni  pubbliche  di  cui  all'art.  1,  comma  2  dello  stesso  decreto  possono 
prorogare i contratti di lavoro subordinato a tempo determinato, in essere al 30 novembre 
2012, che superano il limite dei trentasei mesi comprensivi di proroghe e rinnovi, previsto  
dall'art. 5 comma 4 bis del D.Lgs. 368/2001 o il diverso limite previsto dai contratti collettivi  
nazionali del relativo comparto, fino e non oltre il 31 luglio 2013, previo accordo decentrato 
con le organizzazioni sindacali;

Preso atto, inoltre, che in data 18 gennaio 2013 è stato sottoscritto con le organizzazioni 
sindacali  l'accordo  per  l'applicazione  dell'art.  1  comma  400  della  Legge  228  del 
24/12/2012 nella Camera di Commercio di Lucca, nel rispetto dei vincoli finanziari della 
normativa vigente;



DETERMINA

1.- di prorogare l'assunzione a tempo determinato e pieno di una unità di categoria B3, dal  
1  febbraio  2013  al  31  luglio  2013,  per  il  permanere  delle  esigenze  temporanee  ed 
eccezionali dell'ufficio Registro Imprese;

2.- di procedere alla relativa stipula del contratto di lavoro a tempo determinato e pieno 
con la sig.ra Fratini Sabrina;

3.- di individuare in € …. la somma necessaria alla copertura della somma per retribuzioni 
e  indennità  della  proroga  del  rapporto  di  lavoro  a  tempo determinato  di  una  unità  di 
categoria B3 presso l'ufficio Registro Imprese, per il periodo dal 1/2/13 al 31/7/13;

4.- di far fronte alla copertura della spesa per retribuzioni e indennità della proroga del  
rapporto di  lavoro a tempo determinato e pieno con le risorse previste in bilancio per  
l'anno 2013 sul centro di Costo C102 “Registro Imprese” conto 321009 “Spese per lavoro 
a tempo determinato” prodotto Non Definito Istituzionale. 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


